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Mötesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik inkl. bilagor
Datum 2023-12-13

Tid Kl. 13–1630

Plats Via Zoom (se inbjudan och länk för uppkoppling i Outlook)

Närvarande: Lena Bergvin Lundqvist, (LB) ordf. RÖ
Liselotte Joelsson, (LJ) processtöd RÖ
Andreas Käll (AK) RÖ
Fredrik Enlund (FE)                           RKL
Erik Portelius (EP) RJL
Johan Blomma (JB) RÖ
Oskar Löfgren (OL) RJL
Martin Jakub (MJ) RKL
Birgitta Clinchy (BM) NPO MD

 Labchefsdialog

Inledning
Ordföranden hälsar välkommen till mötet och går igenom dagordningen som godkänns.

Statusrapportering pågående uppdrag utifrån Handlingsplan

Uppdrag Patologisamverkan inom SÖSR

Andreas inleder med att påminna om hemläxan att bjuda in till arbetsmöten i början av januari. Framför
allt behövs ett datum för att förbereda nytt möte med Vårddirektörerna den18 januari 2024.

I dialog om uppdraget vi har från RSL ”ökad patologisamverkan” lyfts idag upp att ett möte med
Patologicheferna inom SÖSR bör bokas in innan mötet med vårddirektörerna.
Laboratoriemedicincheferna behöver uppdra till Patologicheferna att tillsammans med dem ansvara för
och styra och ta lead i detta projekt. Förslag är att mötet med patologicheferna bör innehålla nedan
punkter:

 Uppföljning av aktivitetslista upprättad vid heldagsmötet i 14 september 2023
 Patologichefer vs RAG Patologi
 Projektet ”ökad patologisamverkan”

o Nytt beslut om styrning och ledning
o Ev. omformulering av uppdrag

 Behovet av att kunna följa RAG och projektets handlingsplaner i RPO 2024

Beslut: Lotta bistår med att boka in mötet med Patologicheferna den 11/1 2024 klockan 1430

Uppdrag Ökad samverkan Molekylärdiagnostik

Labcheferna återrapporterar att arbete med en avsiktsförklaring pågår men att det behöver förtydligas
på några punkter innan det är klart för fastställande. I september beslutades det att Labcheferna inom
SÖSR utgör styrgrupp till nybildad ledningsgrupp inom RAG molekylärdiagnostik. RPO anser att en
avsiktsförklaring om vem som gör vad inom avseende molekylärdiagnostik SÖSR är ett mycket bra
initiativ och att bildandet av en ledningsgrupp i RAG som har många deltagare är ett gott exempel som
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bör spridas till andra. Dvs ett exempel på hur arbetet i RAG  kan effektiviseras för att nå längre i
samverkansfrågorna.
Beslut Andreas sammankallar ledningsgruppen inom RAG Molekylärdiagnostik till ett möte för
uppföljning under januari för att säkerställa att dokumentet (avsiktsförklaring) blir fastställt och att en
återrapportering kan göras till RPO vid mötet 24-02-05.

Frågor från RPO

Hur gör vi med RAG Immunologi?
Förslaget var att avveckla denna RAG eftersom aktivitet redan från start varit låg. Idag lyfts dock ett
förslag att vi bör bilda ett gemensamt RAG för Immunologi och transfusionsmedicin
Beslut: Andreas och Birgitta hör med ordf. för RAG transfusionsmedicin om möjligheterna att även
inkl. immunologi under 2024

Behov av att utse ny ordföranden till RAG Patologi
Det framkommer vid dagens möte att avgående ordf. inte lyckats få någon annan deltagare från RAG
intresserad att vilja ta över ordförandeposten och labchefernas egna sonderingar har inte kommit fram
till någon kandidat som sagt att de vill överta detta ansvar. På mötet kontaktar Fredrik ordf. för RAG
och hon meddelar att hon kan sitta kvar till sista februari.
Beslut: Labcheferna tar med frågan till mötet med Patologicheferna inom SÖSR i 11 januari 2024

Kvarstår behov av att bilda HR nätverk inom laboratoriemedicin?
Beslut: Lotta bistår med inbjudan till möte 10 januari klockan 1300–1400

Övrig fråga
Vad var beslutat kring planerat lunch till lunchmöte våren 2024?
Beslut: Andreas kallar till ett nästa ordinarie Labchefsmöte där planeringen fortsätter

Ordinarie RPO MD
Inledning

Ordföranden hälsar alla välkomna
 Gemensam dagordning fastslås och inga övriga frågor lyfts in av ledamöterna.
 Föregående minnesanteckningar godkänns och läggs till handlingarna.

Informationspunkter

Ordföranden summerar kortfattat vad som tagits upp på Regional sjukvårdsledning och Kunskapsrådets
möten. (för mer information vänligen, se protokoll och bilagor på hemsidan)

Regional sjukvårdsledning (RSL) 23-10-26 och 23-11-30

 Bifall till Organiserad prostatascreening (OPT) och etablera kansli i RJL
 Målformulering utifrån samarbetsområden sänt till beslut av SVN 8/12
 Samverkan SÖSR-kommunikationsdirektörer om vårdgivarwebben så att principer och

struktur är desamma i SÖSR.
 Beslut att RPO ska genomlysa hur effektivt man jobbar med kunskapsstöden kopplat till

något av patientlöftena och kloka kliniska val.
 Process för ansökan och beslut om nationell högspecialiserad vård, SÖSR kompletterar

med konsekvensanalys
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OL rapporterar hur arbetet med OPT fortlöpt i Jönköping där man valt att kalla det testning inte
screening. Han bekräftar också att de inte kopplat in någon forskning i arbetet så här långt.
Beslut: vi avvaktar med att bjuda in någon ansvarig för OPT till RPO utan väljer istället att bevaka hur
projektarbeten fortlöper i resp. region.

Kunskapsråd Diagnostik och Sinnen 23-11-25

 Gemensamt möte samtliga KR med tema hälsofrämjande vård.
 RSL-uppdrag till RPO att RPO ska arbeta med kunskapsstöd och kloka kliniska val.
 Resp. RPO Handlingsplan 2023/2024 presenterades och finns tillgängliga på hemsidan
 Behov av utökad radiofarmakakapacitet på inom SÖSR tas upp på agendan första mötet

2024.
 Samtliga ordföranden och processtöd roterar inom KR vid årsskiftet 2024/2025.

RJL axlar ansvaret efter RKL inom KR Diagnostik och Sinnen.

Ordf. och processtöd meddelar att de ska se över hur vi kan uppdra RAG gällande tex.
kloka kliniska val utifrån RPO handlingsplan.

Nationellt programområde (NPO Medicinsk Diagnostik)

NPO representant återger kort om vilka mötesforum hon deltagit i och hur de arbetar med ny
ordföranden. Det som ligger i ”pipeline” direkt efter årsskiftet är att arbeta vidare med
verksamhetsplanering och insatsområden för 2024. Birgitta återger att nytt kodverk för Mikrobiologi
visat ha ett stort intresse för flera regioner och troligtvis ska det leda till en nomineringsprocess. NAG
Patologi fortsätter sitt arbete och det gäller också arbete kring blodförsörjning. Gällande beslutstöd och
SSM har ingen ny info förmedlats efter sommaren.
Birgitta återkommer med info om:

 Ev, ny nomineringsprocess
 När hemsidan uppdateras
 Vem som blir nytt processtöd i NPO MD

Regionalt programområde (RPO Medicinsk Diagnostik)

Processtöd rapporterar att vi sedan sist hanterat följande ärenden från NPO:
 Info om kommande arbete inom NAG Patologi sänt till Labchefer och RAG Patologi.
 Svar till NPO om att vi från RPO står bakom att kodverk mikrobiologi är ett prio-område

och att vi avser att avsätta resurser från SÖSR vid en kommande nomineringsprocess.
RAG Mikrobiologi har själva lyft följande förslag på kandidater ST-läkare Anna Jonsson,
RÖ samt ÖL Jonas Swanberg, RJL

Följande remisser är skickade till våra sakkunniga i RAG samt till Röntgencheferna i RPO

 Deadline för svar till Charlotte Sand via Lotta är den 20/1 2024
o Aktuella Vårdförlopp (PSVF): Hjärtsvikt och Lungfibros
o Kunskapsstöd: Stroke

 Deadline för svar på Nationella vårdprogram Cancer och SVF via Lotta till representant
Annika Asketun är den 25/1 2024

o Bukspottkörtelcancer
o Livmoderkroppscancer
o Neuroendokrina buktumörer (GEP-NET)
o SVF Peniscancer
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Dialog och Beslutspunkter

Utvärdering av mötesstruktur 2023

Beslut: Vi fortsätter med nuvarande mötesstruktur. Ledamöterna från resp. chefsgrupp anser att det är
bra om vi behåller chefsdialogerna och att vi har en gemensam del som tar upp det gemensamma.

Minnesanteckningar från chefsgruppernas mötesforum 2024

Det har efterfrågats minnesanteckningar och beslut från röntgen- och labcheferna mötesforum. Sedan
uppstarten av RAG har ordföranden och sammankallanden för grupperna  haft i uppdrag att sända in
sina minnesanteckningar till processtöd Liselotte.Joelsson@regionostergotland.se som i sin tur
publicerar dem på hemsidan. Frågan idag är om ledamöterna i resp. chefsgrupp inom RPO kan tänka
sig att göra detsamma.

Beslut: Efter dialog beslutar vi att chefsgrupperna skickar in kortfattade minnesanteckningar lämpliga
för publicering på hemsidan till Lotta och att detta sedan utvärderas på RPO MD mötet 4 september
2024.

Dialog Handlingsplan 2024

Ordf. inleder med att Regional sjukvårdsledning önskar se hur vi i RPO arbetar med något av
patientlöftena kopplat till kloka kliniska val samt att Kunskapsråden gärna ser att RPO arbetar med
preventiva/hälsofrämjande aktiviteter.

I revisionen av handlingsplan 2023/2024 infördes nedan mål. (se infogad bild)

Frågan är: ”Hur säkerställer vi att RAG har som mål att arbeta med gemensamma prioriteringar och
uppgifter/arbetssätt som kan avvecklas” I dialog resonerar vi om att detta mycket väl kan kopplas till
kloka kliniska val och att vi bör uppmärksamma RAG ordföranden på deras nya uppdrag 2024.

Beslut: Ordf. och processtöd formulerar ett uppdrag till resp. RAG ordföranden. Vilket sänds ut efter
nästkommande möte tillsammans med save the date för de digitala forumen 2024.

Gällande Kunskapsrådens önskan om att RPO även arbetar med preventiva/hälsofrämjande aktiviteter
är lite svårare för oss inom Medicinsk diagnostik att få till.
Beslut: Det vi kan göra är att informera RAG om att RPO Hälsofrämjande finns att kontakta ifall de är
intresserade att få mer information.

mailto:Liselotte.Joelsson@regionostergotland.se
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Mötestider 2024

Månad Mötesform Förslag på
datum

Tid för möte

Februari Gemensamt
RPO möte

Måndag
5 februari

1300–1500

april RPO inkl Digitalt forum Onsdag
17 april

1300–1630

juni Ord RPO möte Fredag
14juni

0930–1200

September Ord RPO möte Onsdag
4 sept.

1300–1630

Oktober RPO inkl Digitalt forum Fredag
18 okt

0930–1200

December Ord RPO möte Onsdag
11 dec

1300–1630

Beslut: Föreslagna mötestider fastställs och processtöd ansvarar för att inbjudningar inkl. länk för
uppkoppling sänds ut via Outlook.

Sammanfattning och avslut RPO MD

Ordföranden tackar för ett bra möte och önskar NPO representant och ledamöterna från
Laboratoriemedicin en god jul och ett gott nytt år.

Röntgenchefsdialog

Inledning
Ordföranden hälsar efter en kort paus välkommen till röntgenchefsdialogen och går igenom
dagordningen som accepteras av ledamöterna.

Dialog och beslut avseende utredningen utökad radiofarmakakapacitet

Efter det att Edyta och arbetsgruppen presenterat sin slutrapport 2023-10-13 har frågor om prognosen
för antalet PET CT år 2026 inom SÖSR fortsatt är rimlig diskuterats. För att RPO ska kunna ge sitt
bifall och lyfta ärendet vidare till KR och RSL, är bedömningen att det behöver skrivas ett tillägg till
rapporten.
Beslut: Röntgencheferna via Oskar inkommer med underlag och ordf. och processtöd skriver en bilaga
som medskick till när ärendet presenteras för KR vid första mötet 2024.
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Statusinformation

Kvalitetsregister mammografiscreening (MQR)

Det är fortsatt endast Östergötland som påbörjat rapportera in data. Övriga planerar starta under 2024.
Fortsatt oklarheter finns om vad det egentligen innebär för radiologin att vi är anslutna till detta
kvalitetsregister och vad som är beslutat. Många frågor behöver få klargörande svar bland annat vad är
nyttan för radiologin, vilken arbetsinsats krävs och vad konkret innebär avtalet med Sectra?

Beslut: Röntgencheferna i RPO bevakar fortsatt ärendet och efterhör med Björn Forsberg som är deras
nuvarande representant i NAM (Nationell arbetsgrupp för mammografiscreening). JB kontaktar även
Pantelis i Östergötland för att få fram mera saklig information.

Förstudien Information och bilddelning SÖSR, arbetsgrupp Juridik (OL)

Sedan sist har Röntgencheferna och Patologicheferna haft möte med RSG information och juridik där
det framkom att vi inte skulle kunna gå vidare med de sedan tidigare föreslagna åtgärdsplanerna.

Beslut:  En ny arbetsgrupp bildades där OL som företrädare för RPO kommer arbeta med RSG för att
se över alternativ som är möjligt att arbeta vidare med tillsammans.

Parallellt med ovan har ledamöterna från Östergötland också träffat IT direktör Henrik Schildt för
framskrivning av ett nytt projektdirektiv.

Omvärldsbevakning kommer vara viktig i fortsatt arbete för att finna IT lösningar som uppfyller
behoven vi har på information svar och bilddelning inom SÖSR.
Beslut:  Röntgencheferna träffar Sectra vid sitt nästkommande möte i Oskarshamn 2023-12-19 för att
få höra mera om deras nya plattform.

Dispensansökan SSM

Nuvarande dispens för att vi inte har ett beslutstöd för remittenter avseende radiologiska och
nuklearmedicinska undersökningar på plats gäller till 23-12-31

Inför 2023 hade Inera genomfört en förnyad förstudie, vilken bekräftat tidigare slutsatser gällande
fördelarna med en samlad nationell upphandling, genomfört RFI, samt efterfrågat intresseanmälan för
gemensam upphandling från alla berörda regioner. Upphandling rekommenderades att genomföras
under 2023 varefter avrop kunde möjliggöras i den takt som regionernas IT-förutsättningar tillåter.
Senaste informationen är dock att Inera avbrutit den gemensamma upphandlingen och återigen kommer
genomföra en fördjupad förstudie och med anledning förseningen finns därmed ett behov av förnyad
dispensansökan för 2024.Tidigare år har VGR skickat in en första dispensansökan och fått den godkänd
av SSM. Därefter har alla övriga regioner skickat in sina ansökningar för berörda kliniker med
hänvisning till  ”pilotansökan” från VGR.

Processtöd för RPO har varit i kontakt med Carl Backman (Ordf. RPO-Diagnostik VGR, och ledamot
av NPO-medicinsk diagnostik). Han meddelar ”VGR återigen kommer att skicka in en dispensansökan
(är fn på gång) och tanken är att alla övriga regioner på nytt skall kunna hänvisa till den efter det att
SSM förhoppningsvis åter beviljat deras ansökan”
Beslut: RPO bevakar fortsatt ärendet och meddelar ledamöterna då ny information finns

Övrigt
Oskar har frågor gällande nytt Cancercentrum och dess påverkan inom SÖSR.
Beslut: JB som är med i styrgruppen OECI kommer hålla de övriga ledamöterna uppdaterade via
röntgenchefsmöten och vi avvaktar därför med att bjuda in projektledningen för OECI till RPO
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Avslut

Ordföranden tackar röntgencheferna för ytterligare ett bra möte och önskar alla ett bra terminsavslut, en
god jul och ett gott nytt år.
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